

Motion till riksdagen 2005/06:Sf404

av Birgitta Carlsson m.fl. (c)

Utgiftsområde 12 Ekonomisk trygghet för familjer och barn

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens förslag anslagen under utgiftsområde 12 Ekonomisk trygghet för familjer och barn enligt uppställning:

Anslag (tkr)	Regeringens förslag	Anslagsförändring
21:1 Allmänna barnbidrag	23 805 000	54 000
21:2 Föräldraförsäkring	27 170 300	60 000
Summa för utgiftsområdet	61 460 000	114 000

Anslagsberäkning

Familjepolitiken bör ha som sitt tydliga mål att riva hinder och öka makten för pappor och mammor att tillbringa mer tid tillsammans med barnen, att välja och utforma barnens omsorg samt att på ett bra sätt kunna förena arbetsliv och familjeliv. Centerpartiets familjepolitiska förslag förs fram i en särskild kommittémotion.

För att stärka både pappors och mammors möjlighet att bli delaktiga i barnens uppväxt anser Centerpartiet att föräldraförsäkringen bör höjas såväl vad gäller golv som tak. För att möjliggöra för fler att tillbringa mer tid med barnen under småbarnsåren föreslår vi kraftigt höjda barnbidrag. Vi föreslår också införande av en barnomsorgspeng, men detta är en omfattande operation som dessutom i huvudsak är kostnadsneutral för statsfinanserna, varför vi ej här föreslår anslag till barnomsorgspengen.

Centerpartiet har ett alternativt förslag till regeringens föreslagna höjningar av barnbidragen. Vi föreslår en riktad höjning för barn i åldrarna 1–4 år då det är särskilt viktigt för föräldrarna att ha möjlighet att minska sin arbetstid eller på annat vis få mer tid med barnen. Centerpartiets förslag kostar 54 miljoner kronor mer än regeringens förslag.

Fel! Okänt namn på

Centerpartiet förordar att golvet i föräldraförsäkringen höjs till 200 kronor om dagen, vilket kostar 100 miljoner kronor mer än regeringens förslag, samt att taket i föräldraförsäkringen höjs till 11 basbelopp från den 1 juli, vilket kostar 100 miljoner kronor för 2006 utöver regeringens förslag. Dessutom förordar vi en nyberäkningsgrund för SGI (som utvecklas i anslagsmotion för utgiftsområde 10), vilket minskar kostnaderna med 140 miljoner kronor. Sammanlagt förändrar det anslaget till föräldraförsäkringen med 60 miljoner kronor utöver regeringens förslag.

Stockholm den 4 oktober 2005

Birgitta Carlsson (c)

Annika Qarlsson (c)

Jan Andersson (c)

Birgitta Sellén (c)

Kenneth Johansson (c)

Margareta Andersson (c)